Emertimi DIZI & L=y
Statusi_Juridik SHPK
N.LP.T -1 L51413015E
Adresa e Selise Mirdite, Rubik, Vau Shkeze
Data e krijimit 13.02.2015
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore TREGETI KARBURANTI ME PAKICE
BAR KAFE
FAST FOOD
MARET

LAVAZH-SERVIS

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2019

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqgyra Financiare jané t& shprehura né LEKE
Pasqyra Financiare jang t&é rrumbullakosura ng LEKE
Periudha Nga 01.01.2019 Deri me 31.12.2019

Data e mbylljes
Miratuar nga

Data e depozitimit

31,03,2020
Administratori i Shoqerise

me date 31,03,2020




DIZI SHPK

L51413015E
Pasqyra e Pozicionit Financiar
(Bilanci )
Vitit Viti Para-
Zeri i Bilancit Shenimet ushtrimor ardhes
2019 2018
230,090 12,097,251
2,914,822 10,993,499
| | I- Vlera monetare né tranzit SR . fpans el VTN
| 2- Vlera monetare né banké e . e 2,914,822 | 10,993,499
| b) Viera n& arké = ! 315,268|  1,103,752|
SKK3 315268 | 1,103,752 |

| 1- Viera monetare né arké

__I' 2- Vlera té tjera né arké S = _
| c¢) Hua dhe letra me vleré t& borxhit deri né tre muaj

| 1- Hua té dhéna J
| 2- Letra me vieré té blera (t¢ mbajtura deri né maturim

| a) Nga aktiviteti i shfrytezimit 36,279,262| 18,113,587
| 1-Kliente i d _ 36,279,262 | 18,113,587

| 2- Zhvlerésim i té drejtave dhe detJ;r:_mg;_E j____ ] E 2

| b)Nganjesite ekonomike brenda grupit |  SKK3 | 0| 0l

| ¢)Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese [ 0| 0|

[ 3,664,500/ |

d) Huadhenie Afatshkurter e e R

] b) Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte

] ¢) Produkte te gatshme

| &) Mallra .

| e) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje majmeri) SKK13
I[ f) AAGIM te mbajtura per shitje il 5 SKKS5

g) Parapagime per inventar

a) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
[ b) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupi
| ¢) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes

T 3 = : - SKK3&14
| d) Tituj te huadhenies ne n jesite ekonomike ku ka interes




a) Tokadhe Ndertesa

1- Viera Bruto

2- Amortizimi akumuluar

c) Impiante dhe makineri

1- Vlera Bruto
2- Amortizimi akumuluar :
| 3- Zhvierésimi pér Makineri pajisje

| d) Te tjera instalime dhe paisje

I
|
s
_ ] 3- Zhvlerésimi pér Ndértesat
|
|
|

i } 1- Viera Bruto
[ 2- Amortizimi akumuluar

[ 3= _Z_h;lerésfmi pér Mjete Tr‘c;;i'sporti K
| e) Parapagime per aktive materale dhe ne proces

SKKS5

45,127,945 47,320,732

56,380,000 | 56,380,000

(11,252,055) | (9,059,268)

= -

i '| -
2,052,008 2,604,403

5,607,333 | 5,607,333

(3,555,325) | (3,002,930)

| a) Vlera Bruto

| b) Amortizimi i AA biologjike

c) zhvlerésimi Pif;_s_éfq né proces

a) Koncensione

_] - Vlera Bruto
| 2- Amortizimi pér emrin e miré

3- Zhvlerésimi pér emrin e miré

SKK3&5&13

b) Patenta, license, marka tregtare, te drejta dhe aktive te

1- Viera Bruto

2- Amortizimi pér shpenzimet e zhvillimit

3- Zhvlerésimi pér shpenzimet e zhvillimit

SKKS5

¢) Emer i mire

SKK5&9

P agsﬁéa‘ 9]
Y'KRISTIAN B




DIZI SHPK

L51413015E
Pasqyra e Pozicionit Financiar
(Bilanci )
Zeri i Bilancit Shenimet
Detyrimet dhe Kapitali N
|Detyrimet Afatshkurt

4,460,000
f b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise SKK3&7 0|

|| o) Arketimet ne avance per porosi - 0 —%\
| d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezim 41,212,193 19,483,861
| e) Deftesa te pagueshme SKK3 0! ol
» ] f) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike bre S s -0
0 j g) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku 0 0
| h) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqe 1,041,790 1,417,081
| ~ 1-Te pagueshme ndaj punonjesve ' Z@L@_\__F 1,243,074 |
| 2-Kontribute per sigurime 5 9 ' 268,706 | 173,357
| | 3-Tatim mbi te ardhurat personale - | 650 |
| i) Te pagueshme per detyrimet tatimore | 410324 L_ 2,782,064
1-Tatim mbi fitimin 2,350,328

2-TVSH | A | 431,736

3-Tatime dhe taksa te tjera (tax ba‘;fzuk};)“m 410,324 \ -

. o 0

I Totalii Detyrimeve Afatshkurtra R 47,124,307  33,143,00
Il |Detyrimet Afatgjata

a) Titujt e huamarrjes | 9.430,335

b) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 1) 0| 0|
c) Arketimet ne avance perporosi 0| o|
d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezim 0| o
| e) Deftesa te pagueshme 0! 0|
B | d) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike br¢ 0| 0\
| d) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku 0l 0

d) Te tjera pagueshme O IR s b ek 0‘.




II fTotall i I)etyrlmeve Afatgjata

JDetyrlmet Totale

46,523,712

93,648,019

9,430;_3_5“

42,573,341

'I-II JKapltal: dhe Rezervat

| a)Rezervaligiore
| b) Rezerva statusore
| c) Rezerva te t]era

5 10181 660
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DIZI SHPK
L51413015E

Pasqyra e Performances

(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve )
(Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres )

Nr

Pershkrimi

Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes

........

2018

a) Inventar ne fillim te v1t|t

|
| b)Blerjet/ shpenzime te matenaleve —tl i 214,001,222 +_ 20£§?17 93
c) Inventari ne fund te vitit - 1 1 499 645 ;
T¢ tjera shpenzime 1" 61045329
| a) Shpenzime energjic i 1 467 599
B g s 353 738 _—
1‘ ¢) Mlpnb_é_]ﬂlgga;m;e - = 181,912 | 149,671
i d) S:l:lp;:nmme nafte bonus 885,204 | 618,851
¢) Personeli nga jashte ndermarjes = £
e) Shp.patenta, licenca dhe te ngjashme = i
g) Publicitet, reklama 409,000 =
h) Materiale ndihmese-lende djegese 649,756 825,386
i) Shpenzime postare dhe telekomunikimi 43,673 223,025
i) Shpenz:me transporti - [ -
k) Shpenzime per sherb:rnet bankare _ _ 30,514 ] 32,789
1) Taksa, tarifa doganore s b :
m) Shp taksa dhe tatime te tjera 24,428
n) Taksa dhe tarifa vendore e 410,324 433,962
0) Sherbime Honorare
p) Shp financiare e te tjera vertetime teknike etj 803,865 | 467,002
q) Shpenzime sigurimi 19,032
r) Gjoba dhe demshperblime . o
s) Shpenzime te tjera 846,069 111,600

29,320,298

a) Paga dhe shperbllme 9.723.2775 7,986,545
b) Shpenzimet te sigurimeve shoqerore/shendetesore
(vecmas nga shpenzimet per pensmnet) 1,623,787

1,333,753




pjesemarrese

1-Fitimi/humbja nga shitja e pjesmarrjeve

0 0
— | Z-Fiumyhumbja nga perdorimi 1 metodes se == o
s, Lanitalit/lenctae : : 0 0
b) Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera

| pjesceaktiveve afatgjata - :
1-Fitimi/humbja nga shitja e njesive te kontrolluara 0 \ 0
————  Z-Fitimy/humbja nga perdorimi I metodes se ; 1 0

5 - ©) Iﬁfer@g‘f?e%uqf(%ﬁ%es“hem dhe te ardhura te tjera
te ngjashme = -
1-Fitim/humbje te tjera financiare 0 \ 0

huat_hanot _asrace financiara dhe te tia

a) Shpenzime intersi dhe shpenzime te ngjashme (534,296) (950,478)
1-Fitimi/humbja nga shitja e investimeve
financiare afatgjata . , 0 0
2-Shpenzime interesi nga kredite (534,584) (950,718)
3-Fitimy/humbja nga riviersimet per te arritur ne =R 0 0
4-1EERAute dfie snpenzimet ¢ interesit moi o

~ O-Fitimr/humbja nga inve et financiar

o

|
288 l
|
|

a) Shpenzimct. e te panjohura fiskale

afatchlurtra _dule narfohire chitien o fura 0
6-Fitimi/humbja nga rivlersimet e vleres se drejte 0 0
b) Shpenzimet te tjera financiare 113,155 l 1,057,092
[-Fitimyhumbja nga ndryshimi I Kursit te kKembimit
113,155 l 1,057,092

111,600

15%| b) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 15%

2013342

3,847,203

c) Shpenzimi i tatimit fitimit te shtyre

d) Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

a) Pronaret e njesive ekonomike meme

| b) Interesa jo kontrolluese




s et A

DIZI SHPK

L51413015E
Pasqyra e Fluksit Monetar

(Sipas metodes direkte)

Vitit ushtrimor  Viti Para-ardhes

Pershkrimi

2019 2018
292,172,488 302,027,707
(262,105,369)|  (257,095,570)]
~(7,893,268)| (6,405,862),
~ MM te arketuara nga vep i1 GRS n Ll
" MM te arketuaranga huate (5,000,000)| oy B
" MMicarketuarangaortaket e S R
"""" " MM te arketuara nga debitore,kreditore te tjere o o
MM tearketuarangainteresat 240
MM te arketuara ngd"parapagimetv et
| MMepagarahua L L1 I [ (Geeas00) (LI
M_Mte paguara per ortaket PSS RSN S ;
""" " MM te paguara per Sigurime Shogerore T i emsl L G0
T we s s M L =
MM te paguara per Tatim Fitimin [ Gionh  (1.2453>)
| MM tepaguaraper TVSHne (6,096,287) (818 3&@2)\
" MM te paguara per tatime te tiera LT ot iy e e
| MM te paguara per pagese o) e Tk i |
| MM te paguara per sherbime bankare 1 3 0’6§ff.)__.,_W_M._M(&?_Sw_g_)
MM te paguara per taksa vendore ; Wi ' = (433,962)
| MM te paguara per_gjobat dhe kamat vonesa B S P B
| MM te paguara per tatim ne burim divident _ k (3,696,817)
MM te paguara per shpenzime te tjera e (439,000) (111,600)
| MM te tjera te arketuara Huamarrje Afatshkurter | (3,664,500)
‘ imi kursi i | (46,879)

bm

| Blerje aktive materiale e materiale rf $od a &
' Shitje aktive materiale e jo materiale = o
Interesa te arketuar - | E

Divident te arketuar

itetet financiare
: i kapitalit aksionar
| Te ardhura nga huamarrje afatgjata

- Pagesat e detyrimeve te qerase financiare - -
- BRI ] W N, S RS v T = |

| Dividente te paguar
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-
DIzl SHPK
L51413015E

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarie te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te lete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

SHENIMET SPJEGUESE e
1
|
|

A.l Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" i
ndryshuar, si dhe
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
(Urdheri ministrit te Financave nr.4292 dt.15.06.2008, ne zbatim te ligjit)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF.: (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A.ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatares se Ponderuar

(SKK 4; 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per. vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur




SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

56,569,687Lek

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

3,230,090Lek

1 Aktivet monetare

> Banka
m Emri i Bankes Monedha|  Nrllogarise pderane Kursi Vierane |
valute fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank All ALL 113,749.66 1 113,749.66
2 |Raiffeisen Bank Euro EURO 3,641.20 121.77 443,388.92
3 |Societe Generale Al ALL 2,159,692.34 1 215969234 |
4 |Sodiete Generale Euro EURO 1,626.94 121.77 197,990.71 |
5 1
Totali 2,914,821.64 |
Shenim: Ne postet e bilancit kjo giendje monetare eshte paragqitur: 2,914,821.64
a. Vlera negative ne Pasiv, llog.519 "Overdrafte"
b. Vlera pozitive e gjendjes se bank 2,914,821.64 leke, ne aktiv te bilancit
> Arka
Nr EMERTIMI Vigraina L vietans
valute fund witit leke
Arka LEKE 315,268
Arka EURO -\
Arka USD
Totali 315,268

Pesha specifike e mjeteve monetare ne aktv

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim -Lek
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra -Lek
> Llogari/Kerkesa te arketueshme 36,279,262 ek
Kliente
Fatura gjithsej NS =S 36,279,262 ek
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr -Lek
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr -Lek
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 36,279.262Lek
pa likuiduara permbi nje vit Nr -Lek
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr -Lek
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr -Lek
Zhvierésim i té drejtave dhe detyrimeve -Lek
36,279,262Lek

> Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Parapagime té dhéna

Tatim mbi fitimin




3,359,403Lek

Tatiml i derdhur paradhenie

Tatim nga viti kaluar -Lek
Tatim rimbursuar -Lek
Tatimi i vitit ushtrimor 2.008,381Lek
Tatimi i derdhur teper 1,351,022Lek

Tatimi | mbetur per t'u paguar

10 Tvsh 545,056Lek
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit - 431,736Lek
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 42,834,416Lek
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 239,793,957Lek
Tvsh e paguar gjate vitit 6,101,167Lek
Tvsh per t'u paguar ne fund te vitit -Lek
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 545,056Lek
11 Tatime taksa te tjera “Lek
12 Debitore, Kreditore te tjere -Lek
Paradhenie personeli -Lek
13 Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve -Lek
> Instrumenta te tjera borxhi -Lek
| ‘ Huadhénie afatshkurtér-Boiken shpk 3,664,500Lek
I
> Investime te tjera financiare -Lek
14 4 Inventari 11,499 645Lek
Artikuj sipas inventarit fizik 31.12.2016
‘ NR.| EMERTIMI NJ.M. SASIA GMIMI VLERA
U 1 |KARBURANT 8,776,289
t 5 |MARKET, FAST FOOD. BAR KAFE 2,475,673
= 3 |SERVIS 247,683
s SHUMA 11,499,645Lek
3 15 > Lendete para -Lek
U
16 > [nventari imet -Lek
l 17 >  Prodhim ne proces “Lek
-Lek

18 >  Produkte te gatshme
’ 11,499 645Lek

19 > \lra per rishitje
-Lek

20 >  Parapagesa per furnizime

21 >  Zhvlerésim i inventarit -Lek

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra -Lek

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje -Lek

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra -Lek

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme -Lek
pagesa e internetit per 6 muaj 2019




63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

(o]

4 Provizionet afatgjata -Lek

10

KAPITALI 10,181,660Lek
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) -Lek
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) -Lek
Kapitali aksionar 100,000Lek
Primi aksionit -Lek
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) -Lek
Rezervat statutore -Lek
Rezervat ligjore -Lek
Rezervat e tjera -Lek
Fitimet e pa shperndara -Lek
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,081,660Lek
e Fitimi para tatimit 12,095,002Lek
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,327,280Lek
e Fitimi pas tatimit 10,081,660Lek
o Tatimi mbi fitimin 15.0% 2,013,342Lek

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe te korigjuara nuk ka.




